
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 3 in data 07-01-2015
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER PROGETTI DI REINSERIMENTO
LAVORATORI PARTICOLARMENTE SVANTAGGIATI AI SENSI L.R. 22.12.2008 N. 34.
 
L’anno duemilaquindici addì sette del mese di Gennaio alle ore 17:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 93 del 26.11.2014 con cui si fornivano indirizzi al
Responsabile del Servizio competente al fine di compiere gli atti e le attività per realizzare forme di
assistenza economica, c.d. Borse lavoro, a favore di soggetti svantaggiati, residenti in questo Comune;
 
VISTA la nota ns. prot. n. 6927 in data 31/12/2014 con la quale il Consorzio Intercomunale dei Servizi
Sociali (C.I.S.S. - Ossola) trasmette bozza di convenzione per Tirocinio di Formazione e di
Orientamento al fine di agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del
lavoro di n. 1 soggetto, il sig. I.B. per 25 ore lavorative settimanali e incentivo economico pari ad Euro
450,00 mensili e per la durata di mesi 11 (undici) con decorrenza 15/02/2015;
 
DATO ATTO che l'incentivo economico verrà erogato direttamente dal C.I.S.S. – Zona Ossola;
 
DATO ATTO che la visita medica di idoneità alle mansioni lavorative specifiche alla quale è adibita la
persona interessata dall'inserimento lavorativo verrà effettuata dal medico competente dell'Ente;
 
EVIDENZIATO che la copertura assicurativa INAIL e di Responsabilità Civile è a carico del C.I.S.S. -
Ossola ;
 
RITENUTO opportuno, in considerazione delle finalità dell'inserimento lavorativo, stipulare la
convenzione proposta;
 
PRECISATO che con la stipula della Convenzione non viene a costituirsi ne a configurarsi alcun
rapporto di lavoro tra la persona beneficiaria e questo Ente e il tirocinante non acquisisce alcun diritto
nei confronti del Comune di Anzola D'Ossola;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi Sociali, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,
 

D E L I B E R A
 

1)        Di stipulare dal 15.02.2015 al 31.12.2015, con il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali
(C.I.S.S. – Ossola) la Convenzione per Tirocinio di Formazione e di Orientamento relativamente a n.1
persona.
 
2) Di approvare, come approva, la convenzione di Tirocinio di Formazione e di Orientamento con il
C.I.S.S. – Zona Ossola per progetti formativi socio-lavorativi, che si compone di n. 8 articoli e che
viene allegata al presente deliberato.
 
3) Di omettere l’allegata convenzione nel deliberato pubblicato all’Albo Pretorio.
 
4)  Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la Convenzione di cui al punto 2).
5) Di dare atto che il CISS - Zona Ossola provvede alla copertura assicurativa per le ore di tirocinio
effettive, tramite polizza INAIL e polizza di Responsabilità Civile.



 
6) Di precisare che con la stipula della Convenzione non viene comunque a costituirsi nè a configurarsi
alcun rapporto di lavoro tra la persona beneficiaria e questo Ente.
 
7) Di comunicare la presente, in elenco, ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione
all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.
 
8) Di dichiarare il presente atto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di
mano, immediatamente eseguibile stante l'urgenza di provvedere in merito
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 07-01-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                           f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 07-01-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 12-02-2015
 
Anzola d'Ossola: 12-02-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-02-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 12-02-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


